Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Заречненская школа имени 126 отдельной гвардейской бригады береговой обороны»

Симферопольского района Республики Крым»

ОКПО 57865027, ОГРН 1219100015243, ИНН/КПП 9109026684/910901001

ул.им.Г.Калужина зд. 2, с.Заречное, Симферопольский р-н, РК, 297571,

e-mail: school_simferopolsiy-rayon50@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

29.12.2023                                                                                                                                №537-о

с.Заречное

Об уровне сформированности УУД по предметам во 2-4 классах

 за I полугодие 2023/2024 учебный год

     В соответствии с годовым планом работы школы были подведены  итоги сформированности

УУД   учащихся 2-4 классов за  I полугодие 2023/2024 учебный год.

Качество знаний учащихся составило 64%, что на 3% выше по сравнению с I четвертью

Качество обученности - 99%, что 1% ниже по сравнению с I четвертью.

На конец I полугодия в школе обучается 459 учащихся.  Из 459 чел, 122 учащихся 1-х

классов и один обучение на дому, которые не оцениваются.

Из 337 учащихся  42чел(12%) имеют высокий («5)уровень сформированности УУД  по

всем предметам, что на 2 чел. больше чем в 1 четверти. Имеется резерв учащихся, которые

имеют  1-2 "4"  -24чел.

Анализ резерва по результатам 1 четверти показал, что 6 учащихся – резерва  повысили

свой уровень  сформированности УУД  и перешли в категорию с высоким уровнем УУД,  а 2

учащихся из высокого уровня перешли  в резерв.

Анализ уровня сформированности УУД в разрезе классов (приложение №1) показал, что

высокие показатели качества знаний среди начальных классов имеют 2-А (82%), 2-К-МЧС (85%),

2-К-ВМФ(72%), 2-В(72%),3-А(74%), самый низкий показатель качества знаний во 3-В классе

(52%). Исходя из выше изложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Отметить положительную динамику  качества знаний учащихся  по сравнению с 1 четвертью.

2.Отметить высокие показатели качества знаний 2-А, 2-К-МЧС, 2-К-ВМФ, 2-В,3-Аклассах.

3.Отметить низкие показатели качества знаний  в  3  -В      классе.

4.Учителям – предметникам:

4.1.Спланировать индивидуальную работу с резервом отличников, хорошистов и с не

успевающими учащимися на следующее полугодие.

5. Заместителю директора по УВР Фирсовой И.Н., руководителю ШМО Юсуповой С.И.:

5.1.Осуществить посещение уроков  учителей- предметников, с целью изучения  качества

проведения индивидуальной работы с резервом отличников, хорошистов и неуспевающими и

неаттестованными учащимися

6..Взять на контроль работу с неуспевающим учащимся 2-В класса

          Январь – март  2024

7.Классным руководителям 2-4 классов:

7.1.Довести до 11.01.2024 до сведения родителей итоги успеваемости учащихся за 2 четверть/1

полугодие   2023/2024уч.г.

8.Ответсвенность за выполнение приказа возложить на руководителя  ШМО.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     .Тряпицына

mailto:school_simferopolsiy-rayon50@crimeaedu.ru

                                        Приложение 1

ИНФОРМАЦИЯ ОБ УРОВНЕ УЧЕБНЫХ ДОСТИЖЕНИЙ УЧАЩИХСЯ  2-4 классов

    за  I полугодие 2023/2024 учебный год

    Предметы

Кол-во

учащихся

                                                                Уровни учебных достижений Качество

«5»+«4»

«5» «4» «3» «2»

кол-во % кол-во % кол-во % кол-

во

% кол-

во

%

Русск.язык 331 56 17 178 53 96 29 1 1 234 70

Лит.чтение 331 166 50 140 42 25 8 0  306 92

Родной язык

(русск.)

236 59 25 122 52 54 23 1  181 77

Родной язык

(крымскотат.)

95 51 53 40 42 4 5 0  91 95

Лит.чт.на родном

языке (русск.)

236 103 44 101 43 32 13 0  204 87

Лит.чт.на родном

языке

(крымскотат.)

95 52 54 39 41 4 5 0  91 95

Иностр.яз.(англ.) 331 129 39 157 47 45 14 0  286 86

Математика 331 72 22 175 53 84 25 0  247 75

Окруж. мир 331 114 34 176 53 41 13 0  290 87

Изобр. искусство

331 252 76 76 22 3 2 0  328 98

Музыка 331 331 100 0  0  0  331 100

Технология 331 264 80 65 19 2 1 0  329 99

Физич.культура 331 268 81 63 19 0  0  331 100

ИНФОРМАЦИЯ ОБ УРОВНЕ УЧЕБНЫХ ДОСТИЖЕНИЙ УЧАЩИХСЯ  2-4 классов,

 обучающихся на дому,   за  I полугодие 2023/2024 учебный год

    Предметы

                                                               Уровни учебных достижений

  2-Б класс

Дудаткин

Александр

2-Б класс

Шабанова

Лейля

2-В класс

Тарасенко

Кирилл

2-К-МЧС

Семенкова

Елизавета

3-В класс

Литвинчук

Владимир

4-В класс

Мурашко

Артем

4-В класс

Халилич

Адиль

Русск.язык 3 4 Б/О 5 3 3 3

Лит.чтение 3 5 Б/О 5 3 3 3

Родной язык

(русск.)

3 4 Б/О 5 3 3 -

Родной язык

(крымскотат.)

- - - - - - 3

Лит.чт.на родном

языке (русск.)

3 4 Б/О 5 3 3 -

Лит.чт.на родном

языке

(крымскотат.)

- - - - - - 4

Иностр.яз.

(англ.)

- - - 5 3 4 4

Математика 3 4 Б/О 5 3 3 3

Окруж. мир 3 5 Б/О 5 3 4 3

Изобр. искусство 3 5 Б/О 5 4 4 4

Музыка 3 5 Б/О 5 4 4 4

Технология 3 5 Б/О 5 4 5 5

Физич.культура 3 5 Б/О 5 5 - 5

                                                                               Уровень  сформированности УУД  2-4 классов

Классы Всего Аттестовано н/а Причина н/а

Высокий

«5»

Достаточный

«4»

Средний

«3»

Начальный

«2»

Качество

(В+Д)

     Кол-во % Кол-во % Кол-во % Кол

-во

% Кол-

во

%

2-4 337  337  -  -  42 12%  177 52% 117  35% 1 1% 219 64%